Fls.

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

. ,

?APRDVADO
REQUERIMENTO Nº 096/2024

IS:—lia
das SessõesM.' «.-, rpznzçhçmuum

Câmara Municipal de Campo Largo — PR

Exmo. Sr. João Carlos Ferreira, Presidente da Câmara Municipal, de Campo Largo

Luiz Carlos Scervenski Junior, VEREADOR que este subscreve, no exercício de suas
atribuições regimentais, vem com o devido acatamento, REQUERER que seja colocado em
discussão e votação do Plenário, perante Vossa Excelência e ao Poder Executivo deste
município, SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTOS SOBRE OS MEIOS FIOS QUE FORAM

INSTAIÁAIQOS D_E FORMA INCORRETA DE MANEIRA INVERTIDA PRÓXI_MO A ROTATÓRIA

NA RUA MARCELO PUPPI E TILMEEMA RETIRADA DE MEIO FIOS QUE ESTÃO SOLTOS
NA PISTA E NO CANTEIRO CENTRAL , localizados no bairro Ouro Verde.

Os moradores solicitam esclarecimentos urgentes sobre a instalação de meio-fios que
foram colocados de maneira invertida na Rua Marcelo Puppi.. Adicionalmente, requerem a
imediata retirada dos meios-tios que se encontram soltos na pista. Esses elementos soltos
representam um sério risco à integridade fisica dos pedestrese motoristas, pois têm sido a causa
de numerosos acidentes e prejuízos materiais. Veículos têm sofrido danos significativos e
moradores têm enfrentado dificuldades ao transitar pelas ruas afetadas.

Dado o exposto, o pedido visa atender a reivindicação dos munícipes da região, a tim de
garantir mínimo conforto aos usuários.

Considerando que são atribuições do Poder Legislativo Municipal fiscalizar, organizar e
estimular melhorias no Poder Executivo, assim como estabelecer a comunicação da população
em suas queixas e reinvindicações e operar como uma ouvidoria geral da sociedade, desde já
agradecemosa análise deste requerimento.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Campo Largo, 06 de junho de 2024.

J
LUIZ CARLOS SCERVENSKI JUNIOR

VEREADOR

RUASUBESTAÇÃODE ENOLOGIA,zoos, VILA BANCARIA, cep 83601-450 - CAMPO LARGO - PARANÁ 83?/20 ['(
FONE] FAX: 41 3392 1717 — 41 3392 3103 — 41 3392 1082

Email: cmcampolargoêcmcampolargo.com.br 06/06 [4
www.cmcampolargo.pr.gov.br